วนัท่ี 19 เมษายน ค.ศ.1868 อาจารยแ์มคกิลวารีไดป้ระกาศตั้งคริสตจกัรในเชียงใหม่เป็น
คริสตจกัรแรกในภาคเหนือ สมาชิกของคริสตจกัรมี 2 ครอบครัว คือครอบครัวของท่านอาจารย ์
ทั้งสองนั้นเอง

วนัท่ี 3 มกราคม 1869 (พ.ศ.2412) หนานอินต๊ะ ได้รับบัพติสมาเป็นคริสเตียนคนแรก
หลงัจากนั้น 7 ปี นางจนัทร์ ภรรยากบับุตรของหนานอินต๊ะได้เขา้เป็นคริสเตียน เม่ือ 3 กนัยายน
ค.ศ.1876 พระเจา้กาวิโรรสสุริยวงศ์มีความเอ้ือเฟ้ือต่อครอบครัวของอาจารยท์ั้งสองเป็นอย่างมาก
ได้อนุญาตให้หาเลือกซ้ือท่ีดินได้ตามความพอใจ